
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Regis Domenico  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI BIANZE’ 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 
N. 16 DEL 20/04/2020  

OGGETTO: 

Lavori di messa in sicurezza mediante asfaltatura allargamento via 
Cese.           

 
L’anno duemilaventi del mese di aprile del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

CIG. N. Z692CBE70C 

PREMESSO che con determina n. 50 del 22/11/2020 furono affidati i lavori di allargamento della sede 
stradale della Via Cese, che successivamente all’esecuzione di tali lavori si rende necessario al fine di 
garantire il transito in sicurezza in particolare modo pedonale e ciclabile, provvedere all’asfaltatura di tale 
allargamento. 
 
DATO ATTO, a tal fine, che: 
- le amministrazioni pubbliche, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della Legge _ n. 488/1999 e successive 
modificazioni, sono obbligate ad utilizzare i parametri di prezzo e qualità per l’acquisizione di beni e servizi 
comparabili con quelli oggetto delle convenzioni di cui all'art. 26, comma 1, della medesima legge; 
- l'art. 1, comma 449, della Legge n. 296/2006, in materia di acquisto di beni e servizi attraverso le 
convenzioni Consip, secondo cui le amministrazioni pubbliche possono ricorrere a soggetti diversi, 
utilizzando i parametri di prezzo-qualità come limiti massimi; 
- l'art. 2, comma 573, della Legge n. 244/2007, in materia di acquisto di beni e servizi attraverso le 
convenzioni Consip, secondo cui le amministrazioni pubbliche vi possono ricorrere nel rispetto dei princìpi di 
tutela della concorrenza; 
 
RICHIAMATO il comma 450 della L. 296/2006, come modificato in ultimo dall'art. 1, comma 130, L. 145 del 
2018, che ha imposto alle amministrazioni l’obbligo del ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, 
ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328, ovvero al sistema telematico 
messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure per 
acquisti di importo pari o superiore ad € 5.000,00. 
 
INDIVIDUATO il nominativo della ditta sulla base della tipologia dell’incarico , della qualificazione economica 
e tecnica, abilitazione e professionalità, nel rispetto dei principi di trasparenza, non discriminazione, 
concorrenza e rotazione; 
 
ACCERTATO che la tipologia di servizio, da eseguirsi in economia, rientra tra la categorie indicate all’art. 5 
del vigente Regolamento Comunale delle spese in economia; 
 
RICHIAMATO in particolare l’art. 7 del citato Regolamento, il quale dispone che l’acquisizione di beni e 
servizi di importo inferiore a € 40.000,00 possa avvenire con affidamento diretto ad una sola ditta; 
 
INTERPELLATA mediante trattativa diretta la ditta  LC GENERAL SCAVI S.RL. Via Carlo Marx 10 
Cilavegna (PV)  che si è resa disponibile ad effettuare immediatamente  gli interventi necessari,  come da 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Regis Domenico  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

preventivo 11/20 pervenuto in data 20/04/2020 prot. 1909   per una quantificazione economica complessiva 
di € 3.000,00 oltre  iva . 
 
ACCERTATO che i prezzi proposti nel preventivo suddetto sono congrui in rapporto ai prezzi di mercato per 
prestazioni analoghe a quelle in affidamento; 
 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000 art. 107 comma 2; 
 
VISTO il D.P.R. 05.10.2010 n.207; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il provvedimento sindacale n. 6 del 28/05/2019; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 163/2006; 
 
VISTO l’art. 37 del D.lgs 33/2013; 
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 125 in data 27/12/2010; 
 
VISTO il Regolamento delle spese in economia approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 
in data 29/10/2009 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 in data 28.02.2013 che 
disciplina i procedimenti in economia per affidamenti diretti di beni,servizi,lavori da acquisirsi attraverso i 
responsabili di procedimento; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 45 del 18/12/2019 con la quale si approva il Bilancio di Previsione 
dell’esercizio 2020 ,la Relazione e  Programmatica nonché il bilancio pluriennale 2020/2022;   
 
ACCERTATO che l’importo relativo all’esecuzione degli interventi di cui sopra non supera l’importo previsto 
per l’affidamento diretto, come stabilito dal Regolamento;  
 
 
EVIDENZIATO che il presente incarico è subordinato alla sottoscrizione degli obblighi di tracciabilità sui 
flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010; 
 
 

 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente richiamate; 

DI AFFIDARE l’esecuzione degli interventi di messa in sicurezza mediante asfaltatura dell’allargamento 
della via Cese alla ditta  LC GENERAL SCAVI S.RL. Via Carlo Marx 10 Cilavegna (PV)  per una 
quantificazione economica complessiva di € 3.000,00 oltre  iva . 
 
 
DI IMPEGNARE la spesa di € 3.660,00  IVA compresa, per la conservazione documentale al capitolo 
8230/15/1  del bilancio esercizio 2020; 
 
DI DARE ATTO che ai sensi del comma 1) art.147 bis del D.L. 267/00 così come modificato dal D.L. 
174/2012 si è provveduto al controllo sulla regolarità tecnica,la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa del presente atto. 
  
- di liquidare e pagare, nell’ambito dell’impegno assunto, a prestazione effettuata e su presentazione di 
regolare fattura, su di un c/c bancario o postale dedicato, ai sensi della Legge n. 136/2010, e previa 
comunicazione  delle generalità ed il codice fiscale delle persone abilitate ad operare su tale conto.    
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Regis Domenico  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del combinato 

disposto di cui all’art. 37 del D.lgs 33/2013 e del comma 32 della’art.1 della L. 190/2012 nella sezione 
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE”, del sito web dell’ente, contestualmente alla pubblicazione dello 
stesso all’albo pretorio on line; 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       Geom. Regis Domenico 

  (firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005  

e del  DPCM 13/11/2014) 

 

 


